




















Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Trama Ugo

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

128 18/03/2020 4 6

Oggetto: 

Rettifica il  D.D. n. 77 del 21/02/2020    FARMACIA D'ANIELLO  SRL  con sede Legale  
in Via Aversa n. 4 Gricignano di Aversa   CE   81030 Via  Aversa n. 4. Autorizzazione ai sensi 
del comma 3 art. 112  quarter D. Lgs n.219- 06  s..m. i .Vendita on  line di medicinali senza 
obbligo di prescrizione medica .

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) il decreto legislativo 24 aprile 2006, n. 219 “Attuazione della direttiva 2001/83/CE (e successive direttive di

modifica) relativa a un codice comunitario concernente i medicinali per uso umano, nonché della direttiva
2003/94/CE” e s.m.i. con particolare riferimento all’articolo 112-quater  concernente la vendita  on line da
parte di farmacie ed esercizi  commerciali di cui al decreto-legge 4 luglio 2006, n. 223, convertito,  con
modificazioni, dalla legge 4 agosto 2006, n. 248;

b) Con D.D. n. 77 del 21/02/2020 la Società FARMACIA D’ANIELLO SRL  - P. IVA  04373300617, con sede
legale e sito logistico  in Aversa 4/6 – 81030 Gricignano D’Aversa (Ce),  Codice univoco Ministero della
Salute 11542, è stata autorizzata alla vendita on line di farmaci senza obbligo di prescrizione ai sensi del
richiamato art.  112 quater  comma 3 del  D.  Lgs.  n.  219/06 e s.m.i.  mediante  il  sito  Web dedicato  al
Commercio Elettronico: www.volafarma.it;

CONSIDERATO che  nel  suddetto  provvedimento  è  stato  erroneamente  riportato  che  il  contatto
amministrativo  del  sito  è  la  Dr.ssa  D’Aniello  Filomena  in  luogo  del  dr.  D’Aniello  Luigi.  Inoltre,  nel
decretato,  è  stata  indicata,  erroneamente,  la  ragione sociale “Farmacia  D’Aniello  Srl  Dr.ssa D’Aniello
Filomena” in luogo di “Farmacia D’Aniello Srl”,  quale risulta dalla visura camerale agli  atti  di questo
ufficio; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica in tal senso del citato D.D. n. 77 del 21/02/2020, confermando il
provvedimento per le restanti parti; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. Politica del Farmaco e dispositivi , verificata la regolarità
della documentazione e la veridicità delle autodichiarazioni rese, necessaria a consentire l’espressa dichiarazione
di regolarità resa dal dirigente dell’U.O.D. Politica del Farmaco e dispositivi

DECRETA
          per le motivazioni espresse in narrativa,  che qui si intendono riportate e trascritte, di:

1. di rettificare il D.D. n. 77 del 21/02/2020  là dove riporta, nei dati del contatto amministrativo del sito,
D’Aniello Filomena in luogo di D’Aniello Luigi e nel “Decretato” là dove è stata indicata la ragione
sociale Farmacia D’Aniello Srl Dr.ssa D’Aniello Filomena in luogo di Farmacia D’Aniello Srl; 

2. di confermare il D.D. n. 77 del 21/02/2020 nelle restanti parti;
3. di trasmettere il presente atto, per quanto di competenza,  alla ASL Caserta, e all’Ordine dei Farmacisti di

Caserta;
4. di dare atto che il trattamento dei dati personali afferenti il presente procedimento amministrativo è

effettuato in osservanza dei presupposti e nei limiti stabiliti dal Regolamento UE n.2016/679, dal
decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, così come modificato e integrato dal decreto legislativo
10 agosto 2018, n. 101, nonché dalla Deliberazione della Giunta della Regione Campania n. 466 del
17/07/2018;

5. provvedere alla pubblicazione nella sezione “Casa di vetro” del sito istituzionale della Regione
Campania, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n. 23/2017.

Dr. Ugo Trama

   

https://www.agendadigitale.eu/infrastrutture/nuovo-regolamento-privacy-ue-ecco-tutto-cio-che-cittadini-e-pa-devono-sapere/
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000480644ART0+o+01LX0000484504ART0+o+01LX0000402398ART0

